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Remissvar Biometri - för en effektivare brottsbekämpning 

(SOU 2023:32) 

 

Polismyndigheten välkomnar förslagen och vill samtidigt understryka vikten 

av att de genomförs. Polisen och andra brottsbekämpande myndigheter 

behöver kunna använda biometri i större utsträckning och på ett mer effektivt 

sätt för att allvarliga brott ska kunna förhindras, utredas och lagföras.  

 

Polismyndigheten anser att förslagen innebär en mer enhetlig reglering av 

möjligheterna att ta upp biometriska underlag för brottsbekämpande syften. 

Förslagen kan även förväntas underlätta för polisen och andra 

brottsbekämpande myndigheter vid bedömningen av när biometriska 

underlag får tas upp.  

 

Förslagen kan därtill antas medföra en utökad upptagning av biometri vid 

brottsmisstanke samt att fler biometrier tas upp vid ett och samma tillfälle. 

Därmed kan fler personer som har begått brott identifieras. Detta är 

nödvändigt för att klara upp fler brott men har även en preventiv effekt. 

 

Polismyndigheten ser också att användning av passregistret och 

Migrationsverkets register för vissa biometriska jämförelser kommer att vara 

ett viktigt verktyg för att klara upp fler allvarliga brott. Detsamma gäller 

användning av dna-baserade släktforskningsdatabaser vid mord, grov 

våldtäkt och grov våldtäkt mot barn.  

 

För att stärka den brottsbekämpande verksamheten ännu mer måste dock 

möjligheterna att identifiera bl.a. gärningsmän utökas ytterligare. Därför vill 

Polismyndigheten framhålla vikten av att ge myndigheten följande verktyg.  

 

• Passregistret och Migrationsverkets register ska få användas för 

biometriska jämförelser även i underrättelseverksamheten. 
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• Passregistret och Migrationsverkets register ska få användas för att 

söka efter annan än gärningsman, t.ex. okänd målsägande. Inte minst i 

sexualbrott mot barn kan det vara ett viktigt verktyg för att utreda 

brottet, men även ur ett brottsofferperspektiv är det angeläget att det 

utsatta barnet identifieras så snart som möjligt. 

• Biometriska underlag från barn under 15 år som är föremål för en 

utredning enligt 31 § lagen (1964:167) med särskilda bestämmelser 

om unga lagöverträdare bör få behandlas i polisens register. I linje 

med detta bör passregistret och Migrationsverkets register få 

användas för biometriska jämförelser även avseende barn under 15 år.  

• Även vissa andra register som inte förs för brottsbekämpande 

ändamål ska kunna användas för biometriska jämförelser i 

brottsbekämpande syften. Härvid är behovet störst vad avser register 

över nationella identitetskort, men Polismyndigheten ser även stor 

nytta av att möjligheten utökas till vägtrafikregistret och Skatteverkets 

register.  

 

Detta remissvar har beslutats av juristen Tony Back. Ärendet har föredragits 

av juristen Abir Tasci. Chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall har 

deltagit vid den slutliga handläggningen. Rikspolischefen Anders Thornberg 

har informerats om remissvaret. 

 

 

POLISMYNDIGHETEN 

 

På avdelningschefens vägnar 

 

 

 

Tony Back  

 

 

    Abir Tasci 

     

Remissvaret har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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